

РЕСПУБЛИКА КРЫМ СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

80 (внеочередная) сессия II созыва

РЕШЕНИЕ

21.06.2023 г. г. Симферополь

№ 898

Об утверждении персонального состава постоянных комиссий Симферопольского районного совета Республики Крым II созыва

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования Симферопольский район Республики Крым, Положением о постоянных комиссиях Симферопольского районного совета, утвержденным решением 2-й сессии Симферопольского районного совета Республики Крым I созыва от 17.10.2014 № 20, учитывая личные заявления депутатов Симферопольского районного совета Республики Крым, районный совет решил:

- 1. Утвердить персональный состав постоянных комиссий Симферопольского районного совета II созыва, согласно приложению.
- обеспечению 2. Управлению по деятельности Симферопольского районного совета (Драница С.К.) обнародовать настоящее решение путем размещения на информационном стенде администрации Симферопольского Симферопольского района (первый административного этаж здания Симферополь, районного совета, расположенного адресу: ул. Павленко, 1), а так же разместить настоящее решение на официальной странице муниципального образования Симферопольский район на портале Правительства Республики Крым http://simfmo.rk.gov.ru/.
 - 3. Решение вступает в силу с момента его обнародования.
 - 4. Признать утратившими силу:
- решение 2 (внеочередная) сессии Симферопольского районного совета Республики Крым II созыва от 07 октября 2019 года №9 «Об утверждении персонального состава постоянных комиссий Симферопольского районного совета II созыва»;
- решение 6 (внеочередная) сессии Симферопольского районного совета Республики Крым II созыва от 06 декабря 2019 года №57 «О внесении

изменений в решение 2-й сессии Симферопольского районного совета Республики Крым II созыва от 07.10.2019 №9 «Об утверждении персонального состава постоянных комиссий Симферопольского районного совета II созыва»;

- решение 56 сессии Симферопольского районного совета Республики Крым II созыва от 21 февраля 2022 года №639 «О внесении изменений в решение 2-й сессии Симферопольского районного совета Республики Крым II созыва от 07.10.2019 № 9 «Об утверждении персонального состава постоянных комиссий Симферопольского районного совета II созыва»;
- решение 60 сессии Симферопольского районного совета Республики Крым II созыва от 26 апреля 2022 года №691 «О внесении изменений в решение 2-й сессии Симферопольского районного совета Республики Крым II созыва от 07.10.2019 №9 «Об утверждении персонального состава постоянных комиссий Симферопольского районного совета II созыва»;
- решение 61 (внеочередная) сессии Симферопольского районного совета Республики Крым II созыва от 25 мая 2022 года №716 «О внесении изменений в решение 2-й сессии Симферопольского районного совета Республики Крым II созыва от 07.10.2019 №9 «Об утверждении персонального состава постоянных комиссий Симферопольского районного совета II созыва»;
- решение 71 сессии Симферопольского районного совета Республики Крым II созыва от 23 декабря 2022 года №804 «О внесении изменений в решение 2-й сессии Симферопольского районного совета Республики Крым II созыва от 07.10.2019 №9 «Об утверждении персонального состава постоянных комиссий Симферопольского районного совета II созыва»;
- решение 75 (внеочередная) сессии Симферопольского районного совета Республики Крым II созыва от 27 марта 2023 года №836 «О внесении изменений в решение 2-й сессии Симферопольского районного совета Республики Крым II созыва от 07.10.2019 №9 «Об утверждении персонального состава постоянных комиссий Симферопольского районного совета II созыва».
- 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Симферопольского районного совета (С.П. Банарь).

Председатель Симферопольского районного совета

С.П. Банарь

Приложение к решению 80 (внеочередная) сессии Симферопольского районного совета II созыва от 21.06.2023 г. № 898

Персональный состав постоянных комиссий Симферопольского районного совета II созыва

1) Постоянная комиссия по регламенту и депутатской этике

$N_{\underline{0}}$	ФИО депутата	Должность в комиссии
1	Шабанова Галина Юрьевна	Председатель комиссии
2	Васильев Александр Модестович	Член комиссии
3	Бойко Ирина Васильевна	Член комиссии
4	Лапшина Наталия Владимировна	Член комиссии
5	Ломакин Алексей Ефимович	Член комиссии

2) Постоянная комиссия по финансово-бюджетной, налоговой и экономической политике

$N_{\underline{0}}$	ФИО депутата	Должность в комиссии
1	Дермоян Роман Юрьевич	Председатель комиссии
2	Гудима Александр Николаевич	Член комиссии
3	Зотов Евгений Александрович	Член комиссии
4	Калын Александр Петрович	Член комиссии
5	Панфилов Сергей Леонидович	Член комиссии
6	Чернобровкин Денис Николаевич	Член комиссии

3) Постоянная комиссия по вопросам социально-экономического развития, промышленности, предпринимательства, рекреационного комплекса, торговли, инвестиционной политики, ЖКХ, транспорта и связи

№	ФИО депутата	Должность в комиссии
1	Лутков Сергей Иванович	Председатель комиссии
2	Литвиненко Олег Николаевич	Член комиссии
3	Дитковская Ирина Викторовна	Член комиссии
4	Грачёв Анатолий Александрович	Член комиссии
5	Тропин Антон Валерьевич	Член комиссии

4) Постоянная комиссия по имущественным и земельным отношениям, природопользования, аграрным вопросам и экологии, вопросам архитектуры и градостроительной деятельности

No	ФИО депутата	Должность в комиссии
1	Селютин Борис Юрьевич	Председатель комиссии
2	Вайсбейн Вячеслав Юрьевич	Член комиссии
3	Ипатов Руслан Геннадьевич	Член комиссии
4	Макухин Александр Николаевич	Член комиссии
5	Чичкин Игорь Вячеславович	Член комиссии

5) Постоянная комиссия по вопросам социальной защиты населения и здравоохранения

$N_{\underline{0}}$	ФИО депутата	Должность в комиссии
1	Леканова Вера Васильевна	Председатель комиссии
2	Обаринчук Максим Владимирович	Член комиссии
3	Попов Николай Васильевич	Член комиссии
4	Пархоменко Лариса Николаевна	Член комиссии
5	Пыхтеев Михаил Александрович	Член комиссии
6	Чуча Оксана Михайловна	Член комиссии

6) Постоянная комиссия по вопросам образования, науки, культуры, делам молодежи, спорта и межнациональным отношениям

$N_{\underline{0}}$	ФИО депутата	Должность в комиссии
1	Никитовская Анна Анатольевна	Председатель комиссии
2	Асанова Усние Сейджелиловна	Член комиссии
3	Иванов Владимир Александрович	Член комиссии
4	Козырев Сергей Владмирович	Член комиссии
5	Нистиренко Алла Андреевна	Член комиссии
6	Попсуй Людмила Васильевна	Член комиссии

7) Постоянная комиссия по вопросам законности, взаимодействию с правоохранительными органами, общественными объединениями, политическими партиями, миграции и военнослужащих

№	ФИО депутата	Должность в комиссии
1	Космовский Роман Евгеньевич	Председатель комиссии
2	Бехтольд Владимир Анатольевич	Член комиссии
3	Глобин Олег Александрович	Член комиссии
4	Киселева Людмила Сергеевна	Член комиссии
5	Лец Александр Александрович	Член комиссии
6	Тарасов Сергей Игоревич	Член комиссии